UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Graduação

Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DiGRA-PROGRAD Nº 005/2018, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018

INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS ISOLADAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO,

NA MODALIDADE PRESENCIAL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SÃO CARLOS NA CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL

A Diretoria da Divisão de Gestão e Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de Graduação da

Universidade Federal de São Carlos, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no artigo

88, § 2º, “b”, do Estatuto da UFSCar, torna pública a retificação do presente edital.

No Anexo II - Atividades ofertadas no Campus São Carlos - seguem as novas orientações das

seguintes disciplinas do Departamento de Engenharia Mecânica:

Atividades que tiveram suas turmas CANCELADAS:

590126 A - Interfaces Eletromecânicas

590150 A - Processos de Fabricação Mecânica

Atividades que tiveram ALTERAÇÃO NO HORÁRIO segue o novo horário:

590509 A - Método dos Elementos Finitos Aplicado a Problemas de Engenharia - Sexta-Feira das 8

às 12 horas;

590215 A - Sistemas Frigoríficos - Segunda e Quarta-Feira das 14 às 16h;

590207 A - Fundamentos de Fabricação Mecânica - Terça-Feira das 10 às 12 horas e Quinta-Feira

das 08 às 10 horas.

São Carlos, 16 de fevereiro de 2018.

AUGUSTO CESAR HERNANDES PINHA

Diretor da Divisão de Gestão e Registro Acadêmico

Pró-Reitoria de Graduação